安徽有高等學校師賞培訓中心

ANHUI TEACHERS TRAINING CENTER FOR HIGHER EDUCATION

关于做好 2021 年度高等职业院校教师素质 提高计划培训人数统计工作的通知

各高等职业院校:

安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度培训 计划业经厅委会审核通过,为全面掌握全省高职院校教师参 加培训的需求情况,提高我省高职院校教师培训的针对性和 实效性,进一步提高培训工作质量,按照《教育部 财政部 关于实施职业院校教师素质提高计划(2021—2025 年)的通 知》(教师函〔2021〕6号)文件要求,现将做好培训人数统 计工作的有关事项通知如下:

一、培训计划

安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度培训项目共分为 4 个大类, 35 个子项目, 计划培训教师 1272 人(附件 1), 培训工作拟在 2022 年 7 月中旬前完成。培训所需经费业已由省教育厅划拨至各承训单位,各学校无须支付参加培训教师的培训及食宿费用。

二、项目设置

1、"三教"改革研修

(1) 1+X 证书种子教师培训

- (2) 跟岗访学研修
- (3) 公共基础课教学能力提升
- (4) 课程实施能力提升
- (5) 信息技术应用能力提升

2、创新项目

(1) 职业教育科研能力提升

3、名师名校长培育

- (1) 培训者团队建设
- (2) 名师(名匠)团队培育

4、校企双向交流

(1) 教师企业实践

三、有关要求

- 1、请各高等职业院校结合本校师资队伍建设和发展需要,遵循"应培尽培、愿培则培、需培就培"的原则,按照不少于本校承担专业课教学教师总数 10%的比例(不含远程培训和公共课培训项目)确定参加培训的专任教师总人数。每校计划申报远程培训项目人数不得超过5人,参加公共课培训项目的计划人数由各校根据实际需求填报。
- 2、请各高等职业院校根据培训需求填写《安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度国家级培训需求情况统计表》(附件2);
 - 3、请各高等职业院校在2022年3月20日前将《安徽

省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度培训计划人数表》(电子版)发送至安徽省高等职业院校教师素质提高计划项目管理办公室邮箱: 2574477147@qq.com。

4、联系人: 刘老师, 联系电话: 05533862771 张老师, 联系电话: 05533869240

附件:

- 1、安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度国家级培训项目设置一览表
- 2、安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2021 年度国 家级培训需求情况统计表

